
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2017/R1.094 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

PORTARIA Nº 22.302, DE 05 DE JULHO DE 2017.  

  

  

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/07/2017. 

  

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

13/07/2017. 

 

  

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 20 de julho de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

Élcia Martins Soares Ferreira 

Coordenadora de Acompanhamento Jurídico Legislativo 

Portaria 21.688 de 06/04/2017 

Matricula n° 1556503 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N° 008 DE 18 DE JULHO DE 2017.  

 

Dispõe sobre designar o Servidor NELSON WAGNER BENEDITO, como responsável pelo controle 

e execução do contrato abaixo descriminado e dá outras providências.  

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Esporte e Lazer do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº 001/2017/UCCI; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Designar o Servidor NELSON WAGNER BENEDITO, matricula nº 58718,CPF Nº 

616.668.661-72, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo transcrito:  

 

CONTRATADOS 
CONTRATO 

NUMERO 

OBJETO VIGENCIA 

PSNV Agencia de 

Turismo Ltda-ME 

89/2017 Contratação de empresa para prestação 

de serviços de fornecimento de 

passagens aéreas e terrestres de pacote 

de viagem com hospedagens 

31/05/2017 

      a 

31/12/2017 

Horto Hotel Ltda-

EPP 

90/2017 Contratação de Empresa para prestar 

Serviços de Hospedagens 

31/05/2017  

        á  

31/12/2017 

Gentil Apolinário de 

Souza  

124/2017 Prestação de serviços de serralheria em 

Geral (Soldas Elétricas com eletroldo e 

Soldas Amarelas e outros e Aquisição 

de tabelas, traves, grades, portões e 

Suportes.  

22/06/2017 

      á 

21/06/2018 

Douracap LTDA 129/2017  Aquisição de Pneus, Válvulas e 

Serviços de Alinhamento e 

Balanceamento, destinados aos 

veículos oficiais  

28/06/2017 

      a 

31/12/2017 

 

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

Portaria n°20.734/2017 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 009 DE 18 DE JULHO DE 2017. 

 

Dispõe sobre designar a servidora HELENA FILOMENA DE SOUZA como responsável pelo 

controle e execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUSA, Secretário Municipal de Esporte e Lazer do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.., 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 01/2017/UCCI; 

 

RESOLVE: 

               

Art. 1º. Designar a servidora Helena Filomena de Souza, matricula nº 224.103,CPF: 036.967.011-

65, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

CONTRATADAS CONTRATO 

NUMERO 

OBJETO VIGÊNCIA 

VL Honório da Silva - ME 77/2017 Contratação de empresa para presar 

Serviços de Coffee Breack e Buffet, 

preparo de marmitax, salgados, lanches 

,bolos, frutas, bebidas em caixas térmicas  

22/05/2017  

a 

31/12/2017 

Marcio Alexandre Siqueri 

-EPP 

97/2017 Futura Eventual Aquisição de Cargas de 

Gás GLP, com 13 e 45 quilos liquefeito 

de petróleo acondicionado em botijão, 

mediante troca de vasilhame 

13/06/2017 

a 

12/06/2018 

Comercial HF- Comercio 

de Produtos Descartável e 

Limpeza LTDA-EPP 

98/2017 Futurar e Eventual Aquisição 

de Utensílios de Copa e Cozinha e 

Material de Higiene e Limpeza e 

embalagens descartáveis e outros 

13/06/2017 

a 

12/06/2018 

J. Sodré dos Santos S. 

Máximo - ME  

99/2017 Futura e eventual aquisição de utensílios 

de copa e cozinha e material de higiene e 

limpeza 

13/06/2017 

a  

12/06/2018 

VL Honório da Silva - ME 100/2017 Futura e eventual aquisição de gêneros 

alimentícios em geral, agua mineral e 

outros 

13/06/2017 

a 

12/06/2018 

J. Sodré dos Santos Silva- 

ME 

102/20147 Futura e Eventual Aquisição de Gêneros 

Alimentícios em geral e material de 

higiene e limpeza 

13/06/2017 

a 

12/06/2018 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Jailton Nogueira de Sousa 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer                                          

Portaria n°20.734/2017 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 013 DE 29 DE JUNHO DE 2017. 

 

 

Onde se lê: 

 

Art 1º - Designar o servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, Matrícula nº. 1556558                   

CPF: 018.067.212-60, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

Leia-se: 

 

Art 1º - Designar o servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, Matrícula nº. 1556558                   

CPF: 018.067.212-60, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 
 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

________________________________________________________________________________ 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

TRANSPORTES 

COLETIVOS 

CIDADE DE 

PEDRA LTDA 

371/2015 

Fornecimento de créditos de vales 

transportes para serem fornecidos 

aos atendidos do CREAS, 

Departamento de Políticas do 

Trabalho, Programa Acessuas e 

Bolsa Família. 

22/08/2016 a 

22/08/2017 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

TRANSPORTES 

COLETIVOS 

CIDADE DE 

PEDRA LTDA 

371/2016 

Fornecimento de créditos de vales 

transportes para serem fornecidos 

aos atendidos do CREAS, 

Departamento de Políticas do 

Trabalho, Programa Acessuas e 

Bolsa Família. 

22/08/2016 a 

22/08/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 040 DE 20 DE JULHO DE 2017  

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor, JOSÉ DOS REIS SALES FILHO, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar o servidor, JOSÉ DOS REIS SALES FILHO, Matrícula nº. 1555864 CPF: 

514.132.481-87, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

DOURACAP 

LTDA. 
129/2017 

AQUISIÇÃO DE PNEUS, 

VÁLVULAS E SERVIÇOS DE 

ALINHAMENTO E 

BALANCEAMENTO, 

DESTINADOS AOS VEÍCULOS 

OFICIAIS 

28/06/2017 a 

31/12/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 111 – DE 18 DE JULHO DE 2017. 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais...                    

 

                                                                       RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Elizane Prudêncio da Silva Santos, CPF nº. 716.403.981-04, 

matrícula nº. 175021, que ficará responsável pelo controle e execução dos seguintes contratos: 

 

CONTRATO WALMIR ALVES AGUIAR - ME 

Nº. DO CONTRATO 103/2017 

OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios em geral para atender à necessidade da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

VALIDADE 21/06/2018 

 

CONTRATO J. SODRÉ DOS SANTOS S. MÁXIMO - ME 

Nº. DO CONTRATO 99/2017 

OBJETO Aquisição de utensílios de copa e cozinha e material de higiene e limpeza para 

atender à necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 

02/04/2018 12/06/2018 

 

CONTRATO J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA - ME 

Nº. DO CONTRATO 102/2017 

OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios em geral e material de higiene e limpeza 

para atender à necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.   

02/04/2018 12/06/2018 

 

CONTRATO TROPICAL SUPERMERCADOS LTDA 

Nº. DO CONTRATO 101/2017 

OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios em geral para atender às necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde.    

02/04/2018 12/06/2018 

 

CONTRATO COMERCIAL HF – COMÉRCIO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS E 

LIMPEZA LTDA – EPP.  

Nº. DO CONTRATO 98/2017 

OBJETO Aquisição de utensílios de copa e cozinha e material de higiene e limpeza e 

embalagens descartáveis e outros para atender à necessidade da Secretaria 

Municipal de Saúde.  

02/04/2018 12/06/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 18 de Julho de 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

                        Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 116 – DE 19 DE JULHO DE 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora JOELMA DE LIMA SALAZAR, Função: Farmacêutica, CPF 

nº. 863.141.811-00, matrícula nº. 136492, que ficará responsável pelo controle e execução dos 

seguintes contratos: 

 

CONTRATO WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA. 

Nº. DO 

CONTRATO 

48/2017 

OBJETO Referente aquisição de cargas de oxigênio medicinal, destinado para 

atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 

VALIDADE 24/05/2018 

  

CONTRATO NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS 

E HOSPITALARES LTDA –ME. 

Nº. DO 

CONTRATO 

301/2016 

OBJETO Referente aquisição de suplementos alimentares para pacientes com risco 

nutricional aumentado em atendimentos às ordens judiciais, junto à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 05/07/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 19 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

                   Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 
 

________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 20/07/2017. 

 

 

 

 
 

Rondonópolis, 20 de julho de 2017. 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

______________________________________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

712/2017 106321 
Antonia Ferreira 

dos Santos Oliveira 
Docente 

01 dia – no dia 19/07/2017 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

712/2017 21237 
Maria Eunice 

Vieira Neves 
Assistente Técnico 

02 dias – a partir do dia 

19/07/2017 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

712/2017 1556648 
Layse Leitao 

Medeiros Serrano 

Especialista Em 

Saúde 

120 dias – a partir do dia 

18/07/2017 – Licença 

Maternidade / IMPRO. 

712/2017 1555798 
Arami Martinez 

Quintana 

Técnico de 

Enfermagem 

120 dias – a partir do dia 

19/07/2017 – Licença 

Maternidade / INSS 

712/2017 145467 
Andressa Nunes 

Moreno Milleck 
 Enfermeiro  

15 dias – a partir do dia 

17/07/2017 – Licença Médica. 

712/2017 101729 
Maria Benedita da 

Silva 

Técnico de 

Enfermagem 

02 dias – a partir do dia 

19/07/2017 – Licença Médica. 

712/2017 128295 
Lenita Barboza dos 

Santos 

Técnico de 

Enfermagem 

30 dias – a partir do dia 

20/07/2017 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

CONTRATOS 

 

1404/2017 MARCIA CRISTINA 

CANDIDA SILVA 

2.303.81 FUNDEB 12/07/2017 A 

22/12/2017 

02110011 

 
PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇO NA UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS BULHÕES. 

 

Rondonópolis/MT. 20 de Julho de 2017 

 

ANGÊLA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI  

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E CONTROLADORIA GERAL 

 

 

CONVITE 

 

 

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis/MT, por meio da Secretaria de Planejamento, Coordenação 

e Controladoria Geral convida toda comunidade a participar da Audiência Pública onde será 

apresentado e discutido o Projeto da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2018 

(LDO2018). 

 

Venha participar, sua presença é fundamental! 

 

 

DATA 

25 de Julho 2017 

 

HORÁRIO 

18:30h 

 

LOCAL 

Auditório do Paço Municipal  

Entrada pelo portão lateral na Rua Barão do Rio Branco. 

 
_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 55/2017. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 02 de agosto 

de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 

e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte 

objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a execução de serviços de estudo 

técnicos geofísicos em rochas sedimentares por meio de Sondagem Elétrica Vertical (SEV), 

objetivando a determinação de camadas saturadas de água em subsolo, detectadas pela diferença 

de valores de resistividade e mapeamento da superfície para subsidiar a elaboração da 1ª Etapa de 

projetos para execuções de perfurações de poços artesianos buscando o melhor aproveitamento do 

manancial hídrico subterrâneo, em atendimento a Secretaria de Agricultura e Pecuária, conforme 

edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço 

eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 

12:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação. 
 

Rondonópolis-MT., 20 de julho de 2017. 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 59/2017. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 03 de agosto 

de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 

01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte 

objeto: Aquisição de instrumentos musicais bem como os acessórios e materiais para 

manutenção e reparo dos mesmos, destinados para atender às Secretarias deste Município, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados 

poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 

18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de Compras/Licitação. 
 

Rondonópolis-MT., 20 de julho de 2017. 

 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

________________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 06/2017. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., que através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preços em epígrafe às 09:00 horas 

do dia 10 (dez) de agosto de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração, 

a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e 

PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a aquisição do seguinte objeto:  

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL ROSALINO 

ANTÔNIO DA SILVA, LOCALIZADA NA RUA CANINDÉ, Nº 1075 – JARDIM IGUAÇU, CEP 

78.730-308, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ANEXO AO EDITAL. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 18:00 

horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

LUIZ FERNANDO ÍNDIO SOUZA 

Presidente da C.P. Licitação. 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 08/2017. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., que através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preços em epígrafe às 09:00 horas 

do dia 15 (quinze) de agosto de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a aquisição do seguinte 

objeto:  

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: REFORMA DA UMEI ELY CARLOS SILVA NUNIS, 

LOCALIZADA NA RUA 8, ESQUINA COM A RUA 20, RESIDENCIAL DOM OSÓRIO, CEP 

78.700-002, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ANEXO AO EDITAL. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 18:00 

horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 17 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

LUIZ FERNANDO ÍNDIO SOUZA 

Presidente da C.P. Licitação. 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 09/2017. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., que através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preços em epígrafe às 09:00 horas 

do dia 17 (dezessete) de agosto de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a aquisição do seguinte 

objeto:  

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: REFORMA DA UMEI PEQUENOS BRILHANTES, 

LOCALIZADA NA RUA TAMOIOS, 365, CIDADE ALTA, CEP 78.740-302, MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ANEXO AO EDITAL. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 18:00 

horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

LUIZ FERNANDO ÍNDIO SOUZA 

Presidente da C.P. Licitação. 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 030/2017 

 

 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, por determinação do Sr(a). Diretor 

Presidente e Diretora Adm/Financeira, através Da PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO, legalmente 

composta, torna público que às 14h00min do dia 01/08/2017, em sua sede, sito a Av. Paulino 

Oliveira, n° 1.411, Jardim Marialva, Rondonópolis –MT, procederá julgamento do PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 030/2017 Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, com a abertura dos 

envelopes nº. 01 e 02, contendo a Proposta Comercial e Documentação de Habilitação, 

respectivamente; para o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRAS DIVERSAS PARA ATENDER A DEMANDA DA 

CODER- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, conforme 

especificações constantes no anexo VIII do Edital. Os interessados poderão solicitar o Edital 

completo, através do E-mail: assessoria.coder@gmail.com ou retirar no site da CODER: 

www.coderroo.com.br. Dúvidas e esclarecimentos entrar em contato pelo telefone (66) 3439-3420-

Departamento de Licitação. 

I 

      

 

Rondonópolis, 20 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
http://www.coderroo.com.br/transp.php


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      16 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

LEI Nº 9.332  -  DE  12 DE JULHO DE 2017. 

 

Denomina de Rua "RADIALISTA NOEL PAULINO DE ALMEIDA", atual Rua "10 de Outubro" 

localizada entre a Avenida (Itrio Correa da Costa, e Rua Rio de Janeiro, localizada no Bairro Jardim 

Belo Horizonte, localizada neste município de Rondonópolis, e dá outras providências. 

 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS DECRETOU O 

PREFEITO NÃO SE MANIFESTOU e eu Vereador GILBERTO LIMA DOS SANTOS, na 

qualidade de 1º Vice-Presidente, e nos termos do § 8º do Art. 59 da Lei Orgânica do Município, 

promulga a seguinte Lei: 

 

Art. 1° Fica denominada de Rua "RADIALISTA NOEL PAULINO DE ALMEIDA" atual Rua 

"10 de Outubro" localizada entre a Avenida (Ítrio Correa da Costa e Rua Rio de Janeiro, localizada 

no Bairro Jardim Belo Horizonte, neste município de Rondonópolis. 

 

Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, em 

especial a Lei n° 9.217/2017. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2017; 101º da Fundação 

e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

GILBERTO LIMA DOS SANTOS 

1º VICE-PRESIDENTE 

 

 

 

 

FÁBIO ROBERTO RIBEIRO CARDOZO 

1º Secretário da Mesa Diretora 

 

 

 

Registrada na Secretaria  

Legislativa Institucional e 

publicada no DIORONDON.       PLS Nº 03/2017  
Ver. Dr. Orestes 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      17 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

LEI Nº 9.333  -  DE  12 DE JULHO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a criação do Projeto de Lei “NOÇÕES DE PRIMEIROS SOCORROS”, para 

capacitar servidores para prestação de primeiros socorros nas Creches e Escolas da Rede Municipal 

de ensino da cidade de Rondonópolis, e dá outras providências. 

 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS DECRETOU O 

PREFEITO NÃO SE MANIFESTOU e eu Vereador GILBERTO LIMA DOS SANTOS, na 

qualidade de 1º Vice-Presidente, e nos termos do § 8º do Art. 59 da Lei Orgânica do Município, 

promulga a seguinte Lei: 

 

 

Art. 1° Fica criado o programa de capacitação de servidores, para prestação de primeiros socorros nas 

creches e escolas da Rede Municipal Publica de Ensino da Cidade de Rondonópolis. 

 

Parágrafo Único. O Programa de que trata o caput deste artigo abrange as creches e escolas públicas 

municipais.  

 

Art. 2º Aos professores e funcionários da rede municipal de educação, para exercer a maneira mais 

correta e segura para lidar com situações de emergências  que exijam intervenções rápidas, 

permitindo-lhes identificar os procedimentos mais adequados para cada caso. 

 

§ 1º Os servidores deverão receber capacitação básica e realizar cursos           periódicos de reciclagem, 

aperfeiçoamento e fixação do conteúdo aprendido. 

§ 2º A capacitação de que trata o caput deste artigo terão caráter obrigatório e extracurricular, e serão 

ministradas em horários que não causem prejuízo às demais disciplinas da grade curricular ordinária 

de cada escola. 

 

§ 3º As escolas municipais e creches deverão manter, em suas dependências, material de atendimento 

necessário a prestação  de auxilio de primeiros socorros. 

 

Art. 3º  O curso de “Noções Básicas de Primeiros Socorros” será ministrado por profissionais já 

contratados pela Prefeitura ou voluntários descritos nos itens IV e V do art. 4º e terá como público-

alvo: 

 

§ 1º  Os professores e funcionários que atuam em toda a educação básica, creches e escolas publicas 

municipais. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 

 

Art. 4º   Os cursos poderão ser ministrados por: 

 

 

I ‒   médicos; 

II ‒  enfermeiros; 

III – agentes de defesa civil; 

IV – bombeiros; 

V -   instrutores teóricos do Centro de Formação de Condutores. 

 

 

Art. 5º As despesas com a execução desta Lei correrão por conta das verbas próprias do orçamento, 

suplementadas se necessário. 

 

Art. 6º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.   

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2017; 101º da Fundação 

e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

GILBERTO LIMA DOS SANTOS 

1º VICE-PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

FÁBIO ROBERTO RIBEIRO CARDOZO 

1º Secretário da Mesa Diretora 

 

 

Registrada na Secretaria  

Legislativa Institucional e 

publicada no DIORONDON.       PLS Nº 08/2017  

Ver. Juary Miranda 

 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

LEI Nº 9.334  -  DE  12 DE JULHO DE 2017. 

 

Denomina de Rua “DR. NELSON PEREIRA LOPES", a atual Rua Mario de Andrade 

localizada no Jardim Atlântico, com início na avenida W18 as atuais Rua Finlândia 

situada no Jardim Europa e Jardim Residencial Três Américas; Rua "C" localizada no 

Jardim Bispo Pedro Casaldáliga; Rua "P" situada no Loteamento Residencial Juscelino 

Ferreira de Farias; Rua "B" situada no Loteamento Chácara Paraíso e Residencial 

Paraíso, encerrando-se no final da "R1" neste município de Rondonópolis e dá outras 

providências. 

 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS DECRETOU O 

PREFEITO NÃO SE MANIFESTOU e eu Vereador GILBERTO LIMA DOS SANTOS, na 

qualidade de 1º Vice-Presidente, e nos termos do § 8º do Art. 59 da Lei Orgânica do Município, 

promulga a seguinte Lei: 

 

Art. 1° Fica denominada de Rua "DR. NELSON PEREIRA LOPES", a atual Rua Mario de 

Andrade localizada no Jardim Atlântico, com início na avenida W18 as atuais Rua Finlândia situada 

no Jardim Europa e Jardim Residencial Três Américas; Rua "C" localizada no Jardim Bispo Pedro 

Casaldáliga; Rua "P" situada no Loteamento Residencial Juscelino Ferreira de Farias; Rua "B" situada 

no Loteamento Chácara Paraíso e Residencial Paraíso, encerrando-se no final da "R1" neste 

município de Rondonópolis. 

 

Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, em 

especial a Lei n° 9.216/2017. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de julho de 2017; 101º da Fundação 

e 63º da Emancipação Política. 

 

 

GILBERTO LIMA DOS SANTOS 

1º VICE-PRESIDENTE 

 

 

FÁBIO ROBERTO RIBEIRO CARDOZO 

1º Secretário da Mesa Diretora 

 

Registrada na Secretaria  

Legislativa Institucional e 

publicada no DIORONDON.         PLS Nº 04/2017  
Ver. Dr. Orestes 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      20 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 303 - DE 17 DE JULHO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº. 054/2017/MUD/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Maria 

Umbelina Duarte Amorim – Gestora de Contratos, datado em 17 de julho de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Gelson Luiz Gomes, Agente Administrativo, lotado na Secretaria 

Legislativa de Comunicação Social, para fiscalizar os contratos abaixo relacionados: 

 

Contrato          Razão Social 

 

021/2017         Sociedade Impressora Souza Ltda. EPP 

022/2017                 João Dias Ramos EPP 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 28 de junho de 2017. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 17 de julho de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      21 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 304 - DE 17 DE JULHO DE 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº. 054/2017/MUD/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Maria 

Umbelina Duarte Amorim – Gestora de Contratos, datado em 17 de julho de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Heliojulior Silvio, Artífice de Manutenção, lotado na Secretaria 

Legislativa de Administração, para FISCALIZAR o seguinte contrato: 

 

Contrato                   Razão Social 

023/2017                   Print 7 Com. de Cartuchos e Impressões Ltda. – ME 

                

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 11 de julho de 2017. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 17 de julho de 2017. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

_______________________________________________________________________________  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4003 – Rondonópolis Quinta - Feira, 20 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      22 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE RESULTADO DA APURAÇÃO DAS NOTAS DA PROPOSTA DE PREÇO, 

NOTA FINAL E CLASSIFICAÇÃO DAS LICITANTES 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2017 

 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Rondonópolis comunica aos 

participantes e interessados, nos termos e para os fins do artigo 109 da Lei Federal nº 8.666, de 1993, 

o resultado da fase de classificação das Propostas de Preço e das Notas Finais relativas à 

Concorrência Pública nº 001/2017. 

 

Os licitantes classificados na Proposta Técnica tiveram suas Notas da Proposta de Preço apuradas na 

forma prevista no subitem 11.30 e 11.31 do edital, obtendo-se as seguintes notas e a seguinte ordem 

de classificação: 

 

 

NOTAS DE PREÇO: 

 

 

LICITANTE 

 

NOTA DE PREÇO 

DMD Associados Assessoria e Propaganda Ltda  20 

Agência de Publicidade e Propaganda GC Ltda EPP 20 

Interage Comunicação Ltda ME 20 

Época Propaganda Ltda 20 

 

 

NOTA FINAL: 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 

 

LICITANTE 
NOTA 

FINAL 

1ª DMD Associados Assessoria e Propaganda Ltda  57,20 

2ª Agência de Publicidade e Propaganda GC Ltda EPP 54,28 

3ª Interage Comunicação Ltda EPP 52,62 

4ª Época Propaganda Ltda 45,20 

 

 

Os percentuais ofertados pelos licitantes em suas propostas comerciais, bem como o julgamento feito 

pela Comissão Permanente de Licitação referente a esta fase, encontram-se registrados na ata da 

reunião pública do dia 20/07/2017, disponível nos autos.  

 

Rondonópolis/MT, 20 de julho de 2017. 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

___________________________________________________________________EM BRANCO 


		2017-07-21T14:26:58-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




